hoàn thành các nhiệm vụ do chủ sở hữu giao.  

Chương III 

VỐN ĐIỀU LỆ CỦA CÔNG TY 

Điều 12. Vốn điều lệ  

Vốn điều lệ của Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tài nguyên 

và Môi trường miền Nam tại thời điểm phê duyệt Điều lệ này là 56.000.000.000 

đồng (Năm mươi sáu tỷ đồng), trong đó:  

- Vốn đầu tư của Chủ sở hữu là 44.348.000.000 đồng (Bốn mươi bốn tỷ ba 

trăm bốn mươi tám triệu đồng). 

- Quỹ đầu tư phát triển của doanh nghiệp là 11.652.000.000 đồng (Mười 

một tỷ sáu trăm năm mươi hai triệu đồng). 

Điều 13. Cách thức điều chỉnh vốn điều lệ  

1. Việc điều chỉnh vốn điều lệ của Công ty được thực hiện theo quy định 

của pháp luật hiện hành. 

2. Vốn điều lệ có thể tăng trong quá trình hoạt động. Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường quyết định tăng vốn điều lệ cho Công ty căn cứ vào mục